П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы по профилактике террористических угроз в Новоегорлыкском сельском поселении.

11 февраля 2022 года

       № 1

Кабинет главы Администрации
14.00

Председательствовал: Статов Роман Владимирович - глава Администрации Новоегорлыкского сельского поселения - руководитель рабочей группы.

	Члены
Зинченко С.С.
Кагальницкий В.В.

Ломинога А.И.

Заворотнев А.Н.

Абгарян А.М.
Криворота О.Н.

Назаренко А.М.

Самандарова С.Н.

Демченко Н.И.

Филиппенко Н.А.

Аутлев Р.Я.
	рабочей   группы:
- УУП Сальского ОВД,

  заместитель руководителя рабочей группы.

- вед. специалист Администрации по ГО и ЧС,

  секретарь рабочей группы.

- председатель правления СПК (СА) «Русь».

- генеральный директор ООО «Аграрий».

- заведующий Новоегорлыкской амбулаторией.
- командир НД Новоегорлыкского с.п.

- директор МБОУ СОШ № 30 с. Романовка.

- директор МБОУ СОШ № 62 с. Н. Егорлык.

- директор МБОУ ООШ № 54 с. Н. Егорлык.

- директор ГОУСЗН НЕДИПИ.

- дружинник МКД

Приглашенные:
Краснокутский А.А.

- директор МБУК «СДК Новоегорлыкского с.п.»
                       Присутствовало: 13 человек.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
1. Подведение итогов работы рабочей группы в 2021 году и задачах на 2022 год.
2. О профилактике экстремизма и межнациональных конфликтов в молодежной среде.
ПО ВОПРОСУ 1: Подведение итогов работы рабочей группы в 2021 году и задачах на 2022 год.
ВЫСТУПИЛ: Статов Р.В. - глава Администрации Новоегорлыкского сельского поселения – руководитель рабочей группы.
В течение  2021 года рабочей группой проведена определенная работа по повышению уровня общественной безопасности, недопущению ЧС на территории поселения, связанных с возможным осуществлением террористических актов с использованием взрывчатых и ядовитых веществ. Это контроль пропускного режима в общеобразовательных и дошкольных учреждениях, оформление стендов с наглядной агитацией, проведение тренировок с учащимися школ и преподавательским составом и др. Наряду с этим не достаточно освещены в темное время суток территории школ, детских садов, не достаточно четко работают ночные сторожа, не регулярно проводятся проверки бесхозных домов, подвальных помещений на предмет выявления взрывчатых и отравляющих веществ. Необходимо активизировать работу по усилению пропускного режима в образовательных учреждениях, обеспечению круглосуточного патрулирования сторожами территорий заведений, установке дополнительных светильников уличного освещения.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению выступление Р.В. Статова.
1.2. Работу рабочей группы по профилактике террористических угроз в Новоегорлыкском сельском поселении за 2021 год считать удовлетворительной.

1.3. Главе Администрации Новоегорлыкского сельского поселения (Р.В. Статову) провести сходы, встречи граждан с целью разъяснения необходимости бдительности и обеспечения  мер антитеррористической безопасности населения.
Срок исполнения – март 2022 г.
1.4. Секретарю рабочей группы Кагальницкому В.В. обеспечить информирование населения о мероприятиях, проводимых рабочей группой по профилактике террористических угроз в 2022 году.

Срок исполнения: постоянно.
ПО ВОПРОСУ 2:  О профилактике экстремизма  и межнациональных конфликтов в молодежной среде.

ВЫСТУПИЛ:  Зинченко С.С. – УУП Сальского ОВД, заместитель руководителя рабочей группы.
В целях профилактики экстремисткой деятельности молодежи, Администрация Новоегорлыкского сельского поселения в пределах своей компетенции осуществляет профилактические, в том числе, воспитательные и пропагандистские меры, направленные на предупреждение экстремисткой деятельности среди молодежи.
Фактов вовлечения молодёжи в воинствующие исламские группировки, а также обучения несовершеннолетних религии вне рамок образовательной программы, проведения культовой религиозной деятельности не выявлено.
Несовершеннолетних лиц, демонстрирующих фашистскую атрибутику и символику нет.

Зинченко С.С. также обратил внимание на проведение тщательного подбора сотрудников, особенно обслуживающего персонала, тщательно проверять поступающее имущество, товары, оборудование. Парковки автомобилей должны быть не ближе 30 метров от мест скопления людей. Должен быть усилен режим пропуска на территории учебных заведений.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Зинченко С.С. принять к сведению.
2.2. Руководителям учебных заведений совместно с УУП Сальского ОВД проводимую работу на территории поселения продолжить. Активно привлекать молодежь в общественную жизнь села.

 (Срок исполнения – постоянно, отчет 1 раз в полугодие)

	Руководитель рабочей группы
	[image: image1.jpg]

	Р. В. Статов

	Секретарь рабочей группы
	[image: image2.jpg]

	В. В. Кагальницкий